
LA PAZ
OFICINA NACIONAL

ABRIL 2025

CONTACTOS
698-80616
699-02938

2-114813

SUBASTA PÚBLICA



SUBASTA — CELULARES — LA PAZ

ACTOS DE SUBASTA

LUGAR DEL 1ER, 2DO Y 3ER ACTO DE SUBASTA PÚBLICA: En instalaciones de la Oficina

Nacional de DIRCABI ubicada en la calle Rep. De Cuba, esq. Pasoskanqui #1617 de la ciudad

de La Paz.

FECHAS Y HORARIO DE SUBASTA:

1er acto: 29 de abril de 2025 a horas 09:00 hasta su conclusión.
2do acto: 30 de abril de 2025 a horas 09:00 a 12:30.
3er acto: 20 de marzo de 2025 a horas 14:30 hasta su conclusión.

AUTORIDAD FEDATARIA: Abog. Cristian Emanuel Hernández Sánchez, Notario de Fe Pública
N° 30 de la ciudad de La Paz, ubicado en la Calle Socabaya, edificio renacimiento N° 340,
bloque A, piso 3, oficina 300, de la ciudad de La Paz.



OBSERVACIONES
1) Los bienes sujetos a subasta no cuentan con garantía de funcionamiento, asimismo

conforme la naturaleza de administración de estos bienes no se emite facturación.

2) No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado, los servidores públicos

del Ministerio de Gobierno y los familiares de estos hasta el segundo grado de

consanguinidad o segundo grado de afinidad.

3) Los interesados podrán visualizar y descargar el catálogo de los lotes de equipos

electrónicos (celulares) de la página del Ministerio de Gobierno,

dircabi.mingobierno.gob.bo a fin de verificar las características. DIRCABI no admitirá

reclamos posteriores en caso de adjudicación. La descripción de las características de los

bienes es nominal, salvando cualquier error de transcripción.

4) Las postulaciones y empoces, se realizarán en el lugar de subasta la pública, en el mismo

día del acto antes de la puja abierta.

5) Los participantes que se adjudiquen los bienes puestos en subasta y no depositen el saldo

restante a los tres días siguientes hábiles a la realización del acto o desistan de la

adjudicación, perderán el 10 % empozado.

6) Los interesados o terceros con derecho a reclamo podrán apersonarse a DIRCABI a efectos

del inciso h) del artículo 112 del D.S. 3434 previo cumplimiento del artículo 256 del Código

de Procedimiento Penal y normativa aplicable al caso.

Para conocer mayores detalles de los bienes a monetizarse, se podrá revisar la página web:

mingobierno.gob.bo, dircabi.mingobierno.gob.bo, o llamar al teléfono: 2114813, celular:

69902938, 69880616; asimismo, podrán apersonarse a las oficinas de DIRCABI Nacional

ubicada en la C. República de Cuba, esq Pasoskanqui, Zona Miraflores, de la ciudad de La Paz.



LA PAZ

698-80616699-02938

SUBASTA PÚBLICA

29 Y 30 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:
Bs. 17.500,00/10 unidades
Bs. 29.900,00/10 unidades
Bs. 14.630,00/7 unidades

1

N° DE CASO: TJ-CH-4/24

MARCA: REDMI

MODELO: NOTE 13

CARACTERÍSTICAS
CANTIDAD DE 

LOTES
UNIDADES 
POR LOTE

PRECIO POR 
LOTE EN Bs

6 GB RAM
128 GB ROM

3 10 17.500,00

8 GB RAM
256 GB ROM

2 10 20.900,00

8 GB RAM
256 GB ROM

1 7 14.630,00



698-80616699-02938

N° DE CASO: TJ-CH-4/24

MARCA: POCO

MODELO: M6 PRO

RAM: 12 GB

ROM: 512 GB

CANTIDAD POR LOTE: 10 UNIDADES

LOTES: 1

PRECIO POR LOTE: 22.965,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

29 Y 30 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

Bs. 22.965,00/ 10 unidades

2

LA PAZ



698-80616699-02938

SUBASTA PÚBLICA

29 Y 30 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

Bs. 7.745,00/10 unidades

3

N° DE CASO: TJ-CH-4/24

MARCA: INFINIX

MODELO: SMART 8

RAM: 8 GB

ROM: 128 GB

CANTIDAD: 10 UNIDADES

LOTES: 1

PRECIO POR LOTE: 7.745,00 Bs

LA PAZ



698-80616699-02938

SUBASTA PÚBLICA

29 Y 30 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

Bs. 3.052,50/3 unidades

4

N° DE CASO: TJ-CH-4/24

MARCA: REDMI

MODELO: 14C

RAM: 8 GB

ROM: 128 GB

CANTIDAD: 3 UNIDADES

LOTES: 1

PRECIO POR LOTE: 3.052,50 Bs

LA PAZ



DIRECCIONES Y CONTACTOS

Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


	CELULARES caratula.pdf (p.1-3)
	Diapositiva 6: CONTACTOS
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8

	CELULARES cuerpo.pdf (p.4-8)
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5


